
 

 

 

 
ambito 

territoriale 
FG16 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

“AUGUSTO RIGHI” 
Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. 

FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

  

  
 
   T. C. 
BEB01 

 
 

Tel :0885/420344        Fax:0885/423431        Sito web:www.iissrighi.edu.it   

e-mail: fgis048009@istruzione.it   pec:fgis048009@pec.istruzione.it 
                                                                                 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica/Automazione – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 
 

RETE LEWIN 
 

 

Cerignola, 18//06/2021 
Circ. n. 265 
 

Agli Alunni 
Ai Docenti 
 
E, p.c. 
Alla DSGA 
Alle Famiglie 
Alla RSU 
SEDI 

 
 

OGGETTO: PIANO SCUOLA ESTATE/Programma attività di recupero e sportive 
  

LA DIRIGENTE 

VISTO  Il D.L. n. 41 del 22 marzo 2021 – art. 31 co.6 finalizzato a supportare le 
istituzioni scolastiche nella gestione della situazione emergenziale e nello 
sviluppo di attività volte a potenziare l’offerta formativa extracurricolare, il 

recupero delle competenze di base, il consolidamento delle discipline, la 
promozione di attività per il recupero della socialità, della proattività, della vita 

di gruppo delle studentesse e degli studenti anche nel periodo che intercorre tra 
la fine delle lezioni dell’anno scolastico 2020/2021 e l’inizio di quelle dell’anno 
scolastico 2021/2022 (…); 

VISTO Il D.M. 158 del 14 maggio 2021 con cui il Ministero definisce i criteri di 
assegnazione delle risorse finanziarie stanziate dall’art. 31 co.6 del D.L. 41 del 
22 marzo 2021; 

VISTA La propria Circ. n. 253 del 28 marzo 2021 relativa all’indicazione della 
disponibilità dei docenti per quanto in oggetto; 

VISTA La propria Circ. n. 247 del 22 maggio 2021 relativa alla ricognizione del 
fabbisogno alunni per quanto in oggetto e con particolare riferimento alle 
attività sportive programmate; 

VISTI Gli esiti degli scrutini di fine anno; 
CONSIDERATE Le rilevazioni delle discipline nelle quali gli studenti hanno registrato la 

maggiore incidenza di debiti formativi; 

VISTE Le deliberazioni degli organi collegiali; 
VISTE Le intese intercorse con la RSU 

ATTESA L’esigenza, compatibilmente con gli impegni di servizio dei docenti, la 
programmazione delle ferie di tutto il personale impegnato e gli oneri 
organizzativi, di assicurare agli studenti la possibilità di frequentare attività di 
recupero finalizzate al superamento dei debiti formativi registrati nel corrente 

anno scolastico, 
 

DISPONE 

1. Dal 21 giugno al 12 luglio 2021: 



 

 

 

 
ambito 

territoriale 
FG16 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

“AUGUSTO RIGHI” 
Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. 

FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

  

  
 
   T. C. 
BEB01 

 
 

Tel :0885/420344        Fax:0885/423431        Sito web:www.iissrighi.edu.it   

e-mail: fgis048009@istruzione.it   pec:fgis048009@pec.istruzione.it 
                                                                                 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica/Automazione – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 
 

RETE LEWIN 
 

 

 lo svolgimento dei laboratori di recupero dei debiti formativi secondo i calendari allegati che 

costituiscono parte integrante della presente; 

 lo svolgimento delle attività sportive come deliberate dagli organi collegiali e come di seguito 

specificate; 

2. L’attivazione dei laboratori di recupero nelle discipline che hanno registrato la maggiore incidenza di 

debiti formativi, come di seguito indicate: 

 

CLASSI PRIME E 
SECONDE 

Matematica (3 corsi) 
Scienze Integrate e Biologia 
 

CLASSI TERZE Matematica (1 corso) 

Microbiologia e igiene 
Informatica 
Chimica organica e analitica 
 

CLASSI QUARTE Matematica (1 corso) 
Informatica 

Sistemi e reti 

 

3. Le attività di recupero sono destinate agli studenti che ad esito degli scrutini finali del corrente anno 

scolastico hanno registrato il “giudizio sospeso” per uno o più debiti formativi nelle discipline indicate 

nel documento di valutazione con relativi argomenti/temi; 

4. Gli studenti destinatari delle attività di recupero sono obbligati alla  frequenza delle suddette attività, 

salvo scelte differenti delle famiglie, anche ai fini delle verifiche e delle valutazioni che i consigli di 

classe effettueranno entro la conclusione dell’a.s. 2020/2021 e comunque in base alle deliberazioni 

degli organi collegiali; 

5. L’attivazione dei corsi di educazione motoria come di seguito indicati: 

 

Atletica leggera 

 

Dal 21 al 25 giugno 

Wellness e fitness 
 

Dal 28 giugno al 2 luglio 

Orienteering 
 

Dal 5 al 9 luglio 

 

6. Le attività sportive sono destinate agli studenti che hanno manifestato il proprio interesse entro le date 

stabilite dalla circ. interna n.247 del 22 maggio u.s. o che vorranno aggregarsi anche durante il corso 

delle attività e compatibilmente con l’eventuale frequenza dei laboratori di recupero; 

7. Per lo svolgimento delle suddette attività l’individuazione dei docenti come di seguito indicati: 

 



 

 

 

 
ambito 

territoriale 
FG16 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

“AUGUSTO RIGHI” 
Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. 

FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

  

  
 
   T. C. 
BEB01 

 
 

Tel :0885/420344        Fax:0885/423431        Sito web:www.iissrighi.edu.it   

e-mail: fgis048009@istruzione.it   pec:fgis048009@pec.istruzione.it 
                                                                                 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica/Automazione – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 
 

RETE LEWIN 
 

 

 

LABORATORI DI RECUPERO DEBITI FORMATIVI 

Prof. GIANLUCA DEL VECCHIO Matematica 1 – classi prime 

Matematica 2 – classi seconde 

Prof.ssa CASSOTTA MARIA TERESA Matematica 3 – classi seconde (anche 1^Bq) 

Matematica 5 – classi quarte (anche 3^Bq) 

Prof.ssa NADIA D’ARRI Scienze Integrate/Biologia – classi prime e seconde 

Microbiologia/Igiene – classi terze Biotecnol. 

Prof.ssa PRUDENTE CLORINDA Matematica 4 – classi terze (anche 2^Bq) 

Prof. SALVATORE ROMAGNUOLO Informatica 1 – classi terze (anche 2^Bq) 

Informatica 2 – Classi quarte 

Prof.ssa MARIANNA DIPINTO Chimica organica/Analitica – Classi terze Biotecnol. 

Prof. LUIGI RIZZI Sistemi e reti – classi quarte informatica 

ATTIVITA’ SPORTIVE 

Prof. IVANO DEL GROSSO Atletica leggera 

Prof.ssa MARIANGELA TENORE Wellness/Fitness 

Prof. MAURIZIO CAPOZZA Orienteering 

Prof.ssa ANNA MERAFINA Supporto attività sportive 

 

8. L’accesso ai locali scolastici è consentito nel rispetto delle misure di sicurezza anti-covid previste dai 

protocolli vigenti. Si raccomanda in particolare quanto segue: 

 Uso della mascherina (può essere rimossa solo durante le attività sportive secondo le indicazioni 

dei docenti); 

 Temperatura corporea non superiore a 37,5°; 

 Distanziamento fisico; 

 Frequente igienizzazione delle mani. 

9. In relazione al sopraggiungere di eventuali esigenze di natura organizzativa le presenti disposizioni 

potranno subire adattamenti che saranno tempestivamente notificati. 

                                                                                                               La Dirigente 
                                                                                                         Maria Rosaria Albanese 
 
 
Allegati:  

 Calendari laboratori di recupero classi prime, seconde, terze e quarte 


